



# SIGURD MÜLLER

## VINHANDEL A/S

### Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedes Vej 2  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 53927912

### Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2025

---

**Laurits Toft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Pengestrømsopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sigurd Müller Vinhandel A/S  
Otto Mønstedts Vej 2  
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 53927912  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Jesper Studsgaard  
Mette Nebeling Rasmussen  
Søren Kjul Fiil Paetch  
Frede Allan Hansen  
Lars Mouritzen

## Direktion

Ib Sonne Bergkjær, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	45.353	45.395	48.836	42.049	33.633
Driftsresultat	21.679	22.826	27.263	21.085	12.405
Resultat af finansielle poster	245	37	(141)	(86)	(148)
Årets resultat	17.082	17.804	21.085	16.349	9.539
Balancesum	216.053	205.157	188.385	170.721	153.025
Investeringer i materielle aktiver	1.015	1.425	5.914	741	746
Egenkapital	176.280	161.558	146.154	128.730	113.824
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	10,11	11,57	15,34	13,48	8,69
Soliditetsgrad (%)	81,59	78,75	77,58	75,40	74,38

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år været markedsføring og salg af vin- og spiritusprodukter.

Produkterne afsættes på det danske marked til hotel- og restaurationsbranchen, erhvervskunder samt private.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter for 2024 viser et overskud før skat på 21.924 t.kr. mod 22.863 t.kr. året før.

Egenkapitalen udgør 176.280 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets realiserede resultat på 17.082 t.kr. er en smule under det i årsrapport 2023 forventede på 18-20 mio. kr.

2024 har i den grad været præget af turbulens uanset hvor vi har vendt blikket. Det har indlysende sat sit præg på markedet. Det er derfor med den største respekt og ydmyghed, at vi er kommet igennem året på hæderlig vis. Resultatet må betegnes som tilfredsstillende taget omstændighederne i betragtning.

### Forventet udvikling

Det at drive virksomhed bliver mere og mere komplekst. Indrapporteringer og registreringer kræver ekstra ressourcer. Derudover står virksomheden overfor et generationsskifte på en række poster. Det vil vi naturligvis sikre sker på den mest befordrende og hensigtsmæssig måde med respekt for både de afgående medarbejdere samt ansættelsen af de nye.

2025 vil endvidere bære præg af festligholdelsen af firmaets 50 års jubilæum og omkostninger herfor.

De investeringer der teknologisk er nødvendige for at fremtidssikre virksomheden vil ligeledes blive aktiveret.

Med udgangspunkt i ovenstående og et positivt blik på markedet forventes et overskud i størrelsesordenen 15-17 mio.kr.

### Miljømæssige forhold

Selskabet har ingen egen produktion og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang der overstiger lignende virksomheder.

Selskabet vil i B-Corp ånden fortsætte vores fokus på bæredygtighed og hensigtsmæssig brug af ressourcer. Vores udvælgelse af samarbejdspartnere vil indlysende også bære præg af dette.

Direktionen har i samtlige beslutningsprocesser taget højde for påvirkningen af selskabets medarbejdere, leverandører, kunder samt lokalsamfundet og det øvrige samfund når det gælder det miljømæssige aftryk.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>45.352.683</b>	<b>45.394.506</b>
Personaleomkostninger	1	(22.166.828)	(20.928.084)
Af- og nedskrivninger		(1.506.674)	(1.640.697)
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.679.181</b>	<b>22.825.725</b>
Andre finansielle indtægter		329.036	128.780
Andre finansielle omkostninger		(83.797)	(91.959)
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.924.420</b>	<b>22.862.546</b>
Skat af årets resultat	2	(4.842.655)	(5.058.645)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>17.081.765</b>	<b>17.803.901</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		261.709	441.167
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>261.709</b>	<b>441.167</b>
Grunde og bygninger		8.890.619	9.815.328
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.304.963	779.723
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>10.195.582</b>	<b>10.595.051</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.457.291</b>	<b>11.036.218</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		118.223.116	113.391.404
Forudbetalinger for varer		25.989.201	23.594.496
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>144.212.317</b>	<b>136.985.900</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.168.084	30.145.345
Udskudt skat	7	560.390	493.509
Andre tilgodehavender		1.308.308	1.241.215
Tilgodehavende skat		116.255	195.749
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.153.037</b>	<b>32.075.818</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		216.720	178.470
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>216.720</b>	<b>178.470</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>31.013.412</b>	<b>24.880.928</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>205.595.486</b>	<b>194.121.116</b>
<b>Aktiver</b>		<b>216.052.777</b>	<b>205.157.334</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	8, 9	7.000.000	7.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		0	(724)
Overført overskud eller underskud		166.480.407	151.758.450
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.800.000	2.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>176.280.407</b>	<b>161.557.726</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.208.693	1.352.839
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>1.208.693</b>	<b>1.352.839</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	151.941	429.482
Bankgæld		53.577	4.445
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.187.544	8.816.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.474.339	11.048.080
Anden gæld	11	19.696.276	21.948.353
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.563.677</b>	<b>42.246.769</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.772.370</b>	<b>43.599.608</b>
<b>Passiver</b>		<b>216.052.777</b>	<b>205.157.334</b>
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	(724)	151.758.450	2.800.000	161.557.726
Køb af egne kapitalandele	0	0	(80.000)	0	(80.000)
Salg af egne kapitalandele	0	0	100.000	0	100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	420.192	(2.800.000)	(2.379.808)
Værdireguleringer	0	724	0	0	724
Årets resultat	0	0	14.281.765	2.800.000	17.081.765
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>0</b>	<b>166.480.407</b>	<b>2.800.000</b>	<b>176.280.407</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		21.679.181	22.825.725
Af- og nedskrivninger		1.506.674	1.640.697
Ændringer i arbejdskapital	12	(8.757.750)	(11.837.793)
Avance ved salg af anlægsaktiver		(227.994)	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>14.200.111</b>	<b>12.628.629</b>
Modtagne finansielle indtægter		289.304	128.780
Betalte finansielle omkostninger		(82.315)	(91.959)
Refunderet/(betalt) skat		(4.804.251)	(5.419.267)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>9.602.849</b>	<b>7.246.183</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(538.373)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.014.752)	(3.425.000)
Salg af materielle aktiver		315.000	185.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(699.752)</b>	<b>(3.778.373)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>8.903.097</b>	<b>3.467.810</b>
Afdrag på lån mv.		(421.687)	(548.317)
Udbetalt udbytte		(2.800.000)	(2.800.000)
Køb af egne aktier		(80.000)	(40.000)
Salg af egne aktier		100.000	100.000
Egen andel af udbytte		420.192	338.280
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.781.495)</b>	<b>(2.950.037)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.121.602</b>	<b>517.773</b>
Likvider primo		25.054.953	24.537.180
<b>Likvider ultimo</b>		<b>31.176.555</b>	<b>25.054.953</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		31.013.412	24.880.928
Værdipapirer		216.720	178.470
Kortfristet gæld til banker		(53.577)	(4.445)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>31.176.555</b>	<b>25.054.953</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	19.842.009	18.714.285
Pensioner	2.052.172	1.764.269
Andre omkostninger til social sikring	272.647	449.530
	<b>22.166.828</b>	<b>20.928.084</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>36</b>	<b>36</b>

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.642.532	1.623.841
	<b>1.642.532</b>	<b>1.623.841</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	4.908.257	5.083.533
Ændring af udskudt skat	(65.602)	(24.888)
	<b>4.842.655</b>	<b>5.058.645</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.800.000	2.800.000
Overført resultat	14.281.765	15.003.901
	<b>17.081.765</b>	<b>17.803.901</b>

#### 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	1.847.035	2.693.170
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.847.035</b>	<b>2.693.170</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.405.868)	(2.693.170)
Årets afskrivninger	(179.458)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.585.326)</b>	<b>(2.693.170)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>261.709</b>	<b>0</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.745.287	5.694.306
Tilgange	0	1.014.752
Afgange	0	(838.138)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.745.287</b>	<b>5.870.920</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.929.959)	(4.914.583)
Årets afskrivninger	(924.709)	(402.506)
Tilbageførsel ved afgange	0	751.132
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.854.668)</b>	<b>(4.565.957)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.890.619</b>	<b>1.304.963</b>

#### 6 Varebeholdninger

I varebeholdninger indgår forudbetaling på 5.811 t.kr. vedr. øvrige varer. Forudbetalinger vedr. primeur og Pingus vine udgør således 20.178 t.kr.

#### 7 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Immaterielle aktiver	(57.576)	(97.057)
Materielle aktiver	299.054	261.831
Tilgodehavender	325.672	331.934
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(6.760)	(3.199)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>560.390</b>	<b>493.509</b>

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	493.509	468.975
Indregnet i resultatopgørelsen	66.881	24.888
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	(354)
<b>Ultimo</b>	<b>560.390</b>	<b>493.509</b>

### Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv består primært af de skattemæssige forskelsværdier på tilgodehavender. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

### 8 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Ordinære aktier	2.604	7.000.000
	<b>2.604</b>	<b>7.000.000</b>

Virksomhedskapitalen er opdelt i følgende aktier:

255 stk. á 100 kr., 5 stk. á 200 kr., 3 stk. á 400 kr., 362 stk. á 500 kr., 5 stk. á 600 kr., 3 stk. á 700 kr., 1 stk. á 800 kr., 1.166 stk. á 1.000 kr., 4 stk. á 1.200 kr., 1 stk. á 1.300 kr., 3 stk. á 1.500 kr., 12 stk. á 2.000 kr., 2 stk. á 2.200 kr., 322 stk. á 2.500 kr., 2 stk. á 2.600 kr., 1 stk. á 2.700 kr., 1 stk. á 2.800 kr., 1 stk. á 2.900 kr., 30 stk. á 3.000 kr., 7 stk. á 3.100 kr., 6 stk. á 3.200 kr., 4 stk. á 3.300 kr., 5 stk. á 3.500 kr., 3 stk. á 3.600 kr., 3 stk. á 3.700 kr., 5 stk. á 3.800 kr., 12 stk. á 4.000 kr., 1 stk. á 4.200 kr., 3 stk. á 4.300 kr., 1 stk. á 4.800 kr., 1 stk. á 4.900 kr., 161 stk. á 5.000 kr., 6 stk. á 5.100 kr., 3 stk. á 5.200 kr., 2 stk. á 5.300 kr., 3 stk. á 5.400 kr., 2 stk. á 5.500 kr., 1 stk. á 5.600 kr., 12 stk. á 6.000 kr., 2 stk. á 6.100 kr., 8 stk. á 6.200 kr., 4 stk. á 6.300 kr., 5 stk. á 6.400 kr., 1 stk. á 6.500 kr., 4 stk. á 6.600 kr., 6 stk. á 7.000 kr., 2 stk. á 7.200 kr., 1 stk. á 7.300 kr., 2 stk. á 7.400 kr., 5 stk. á 7.500 kr., 4 stk. á 7.600 kr., 2 stk. á 7.700 kr., 3 stk. á 7.900 kr., 5 stk. á 8.000 kr., 2 stk. á 8.500 kr., 3 stk. á 8.600 kr., 1 stk. á 9.000 kr., 1 stk. á 9.200 kr., 1 stk. á 9.400 kr., 2 stk. á 9.600 kr., 53 stk. á 10.000 kr., 2 stk. á 10.200 kr., 1 stk. á 10.600 kr., 1 stk. á 11.000 kr., 1 stk. á 11.200 kr., 1 stk. á 11.700 kr., 4 stk. á 12.000 kr., 1 stk. á 12.200 kr., 5 stk. á 12.400 kr., 2 stk. á 12.500 kr., 2 stk. á 12.600 kr., 1 stk. á 12.700 kr., 1 stk. á 12.800 kr., 1 stk. á 13.300 kr., 2 stk. á 14.000 kr., 1 stk. á 14.600 kr., 4 stk. á 15.000 kr., 1 stk. á 15.200 kr., 1 stk. á 16.000 kr., 1 stk. á 17.800 kr., 1 stk. á 18.400 kr., 1 stk. á 18.800 kr., 2 stk. á 19.000 kr., 2 stk. á 20.000 kr., 4 stk. á 21.500 kr., 1 stk. á 23.600 kr., 1 stk. á 25.200 kr., 1 stk. á 26.000 kr., 1 stk. á 27.200 kr., 1 stk. á 27.400 kr., 1 stk. á 30.000 kr., 1 stk. á 30.300 kr., 1 stk. á 31.400 kr., 1 stk. á 33.500 kr., 1 stk. á 34.600 kr., 1 stk. á 35.600 kr., 1 stk. á 40.000 kr., 1 stk. á 42.600 kr., 1 stk. á 43.000 kr., 1 stk. á 52.000 kr., 1 stk. á 59.100 kr., 1 stk. á 60.600 kr., 1 stk. á 77.800 kr., 1 stk. á 85.200 kr., 1 stk. á 92.200 kr., 1 stk. á 98.000 kr., 1 stk. á 196.000 kr., 1 stk. á 225.000 kr., 1 stk. á 495.700 kr.

## 9 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Ordinære aktier	5	10.000	0,14	80.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>5</b>	<b>10.000</b>	<b>0,14</b>	
Ordinære aktier	5	12.500	0,18	100.000
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>5</b>	<b>12.500</b>	<b>0,18</b>	
Ordinære aktier	335	838.200	11,97	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>335</b>	<b>838.200</b>	<b>11,97</b>	

Egne aktier er erhvervet i forbindelse med en aktionærs udtræden af ejerkredsen.

Egne aktier er afhændede i forbindelse med en aktionærs indtræden i ejerkredsen.

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	151.941	429.482	1.208.693	591.132
	<b>151.941</b>	<b>429.482</b>	<b>1.208.693</b>	<b>591.132</b>

## 11 Anden gæld

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	6.010.391	4.636.394
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.258.180	1.703.175
Feriepengeforpligtelser	1.025.976	987.294
Afledte finansielle instrumenter	0	927
Anden gæld i øvrigt	11.401.729	14.620.563
	<b>19.696.276</b>	<b>21.948.353</b>

**12 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(7.439.565)	(7.806.277)
Ændring i tilgodehavender	2.137.980	(7.959.455)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.456.165)	3.927.939
	<b>(8.757.750)</b>	<b>(11.837.793)</b>

**13 Dagsværdioplysninger**

	Børsnoterede værdipapirer <b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	216.720
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	38.250

**14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.171.658	0

**15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 1.361 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.891 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier for i alt 40 t.kr. til offentlige myndigheder.

**16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.
